
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33426 Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº. 658/2017- GAB/DG/TORNAR SEM EFEITO 
de 17 de julho de 2017.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1592/2017-GABS/
SESPA, subscrito pelo Secretário de Estado de Saúde Pública, 
Vitor Manuel Jesus Mateus, que solicita tornar sem efeito a 
cessão da servidora Andreia do Carmo Gomes da Silva, por 
incompatibilidade de horários com o exercício da função e o local 
de lotação na SESPA;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 624/2017-GAB/DG/
CEDÊNCIA, que cedeu a servidora FISIO ANDREIA DO CARMO 
GOMES DA SILVA, à Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 07/07/2017;.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 623/2017-GAB/DG/
CEDÊNCIA que cedeu o(a) servidor(a) FISIO, ANDREIA DO 
CARMO GOMES DA SILVA Matrícula nº57190724, à Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 07.07.2017;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
R ILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 208814

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 037/2017 – PCE/PA
Exercício:2017
Objeto: Aquisição de Alvos Central, Adesivo Sobreposições para 
Alvo, Coldre Tático de Perna para Pistola .40, Cinto Tático e 
Óculos de Segurança, para atendimento da Academia da Polícia 
Civil do Pará/ACADEPOL
Valor Global: R$3.400,00 (três mil e quatrocentos reais),
Data da Assinatura: 25 de julho de 2017
Vigência: 30/12/2017
Orçamento:Programa de Trabalho Natureza Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso Estadual – 
06.128.1425.6335.339030.0101- Tesouro Estadual – Formação 
de Agentes do Sistema de Segurança Pública;
Contratado: DOUBLE SEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME,
CNPJ/MF, nº.03.466.646/0001-57;
Endereço: rua Guarujá, QD. 29, Lt.05/06, bairro Jardim Ipiranga, 
cidade de Aparecida de Goiânia/GO;
Tel. (62) 4018-4540;
E-mail: diretoria@doubleseg.com.br
CEP: 74.968-140.
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo: 208981
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 036/2017 – PCE/PA
Exercício:2017
Objeto: Aquisição de Alvos Central, Adesivo Sobreposições para 
Alvo, Coldre Tático de Perna para Pistola .40, Cinto Tático e 
Óculos de Segurança, para atendimento da Academia da Polícia 
Civil do Pará/ACADEPOL
Valor Global: de R$9.630,00 (nove mil seiscentos e trinta reais).
Data da Assinatura: 25 de julho de 2017
Vigência: 30/12/2017
Orçamento:Programa de Trabalho Natureza Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso Estadual – 
06.128.1425.6335.339030.0101- Tesouro Estadual – Formação 
de Agentes do Sistema de Segurança Pública;
Contratado: MNX COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA - ME
CNPJ/MF, nº.13.410.297/0001-05;
Endereço: rua Clara Camarão, nº. 80, bairro Chora Menino, São 
Paulo/SP;
Tel. (11) 2831-5343;
E-mail: mnx@mnxetiquetas.com.br
CEP: 02.466-000.
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo: 208980
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 025/2017 – PCE/PA
Exercício:2017
Objeto: Aquisição de Suprimento de Informática para Polícia Civil 
do Pará;
Valor Global: R$33.445,00 (trinta e três mil quatrocentos e 

quarenta e cinco reais).
Data da Assinatura: 27 de julho de 2017
Vigência: 31/12/2017
Processo 2017/47609
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza Despesa Fonte 
de Recurso Origem do Recurso Estadual – 06.122.1297.8338- 
339030 – 0101 - Tesouro Estadual – Operacionalização das 
Ações Administrativas;
Contratado: S&A Comércio de Móveis e Eletrodomésticos Ltda 
- ME;
CNPJ/MF, nº. 02.182.080/0001-79;
Endereço: Rua Rio Grande do Sul, 819, bairro Centro, município 
de Morrinhos/GO;
Tel. (64) 3623-4382;
E-mail: salicitacoes10@gmail.com;
CEP: 75.650-000.
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo: 208703
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 024/2017 – PCE/PA
Exercício:2017
Objeto: Aquisição de Suprimento de Informática para Polícia Civil 
do Pará;
Valor Global: R$37.000,00 (trinta e sete mil reais).
Data da Assinatura: 27 de julho de 2017
Vigência: 31/12/2017
Processo 2017/71880
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza Despesa Fonte 
de Recurso Origem do Recurso Estadual – 06.181.1425.8266- 
339030 – 0101 - Tesouro Estadual – Realizações das Ações de 
Polícia Judiciária;
Contratado: R. N. Baltazar – Comércio de Informática – ME;
CNPJ/MF, nº. 26.668.902/0001-94;
Endereço: Rua Aracajú, 51, sala 05, bairro Centro, município de 
Catanduva/SP;
Tel. (17) 3531-0300;
E-mail: empenhos@fprinter.com.br;
CEP: 15.800-250.
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo: 208707
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 038/2017 – PCE/PA
Exercício:2017
Objeto: Aquisição de Alvos Central, Adesivo Sobreposições para 
Alvo, Coldre Tático de Perna para Pistola .40, Cinto Tático e 
Óculos de Segurança, para atendimento da Academia da Polícia 
Civil do Pará/ACADEPOL
Valor Global: de R$249,80 (duzentos e quarenta e nove reais e 
oitenta centavos).
Data da Assinatura: 25 de julho de 2017
Vigência: 30/12/2017
Orçamento:Programa de Trabalho Natureza Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso Estadual – 
06.128.1425.6335.339030.0101- Tesouro Estadual – Formação 
de Agentes do Sistema de Segurança Pública;
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA EPP
CNPJ/MF, nº.11.235.712/0001-06;
Endereço: rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07, nº. 
49, Distrito de Icoaraci, Belém/PA;
Tel. (91)3278-7254;
E-mail: lancenorte@lancenorte.com
CEP: 66.823-067 .
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo: 208983

.

.

CONVÊNIO
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 033/2017- PCE/
CMB/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Paá, CNPJ n° 
00.368.105/0001-06 e a Câmara Municipal de Belém/PA, CNPJ 
n°05.416.029/0001-72-. OBJETO:Cooperação mútua entre 
as partes, com o objetivo de instalação e funcionamento de 
uma Seção de Identifi cação Civil (Expedição de carteira de 
identidade) e Criminal (Expedição de Antecedente Criminal) 
Câmara Municipal de Belém/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) 
meses, a contar da data de publicação. FORO: Belém-PA. DATA 
DA ASSINATURA: 27/07/2017. ORDENADOR: Rilmar Firmino 
de Sousa-Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: 
Zenaldo Rodrigues Coutinhi Junior -Prefeito Municipal de Belém/
PA. INTERVENIENTE: Jeannot Jansen Da Silva Filho-Secretário 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.ENDEREÇO 
COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata, n° 209, 
Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA e Praça Dom Pedro 
II, s/n° , Bairro: Centro, CEP: 66.020.240, Belém/PA.

Protocolo: 208838

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 032/2017- PCE/
PMON/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Paá, CNPJ n° 00.368.105/0001-
06 e a Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte /PA, CNPJ 
n° 22.980.643/0001-81 -. OBJETO:Cooperação mútua entre as 
partes, com o objetivo de instalação e funcionamento de uma 
Seção de Identifi cação Civil (Expedição de carteira de identidade) 
e Criminal (Expedição de Antecedente Criminal) no município de 
Ourilândia do Norte/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, 
a contar da data de publicação. FORO: Belém-PA. DATA DA 
ASSINATURA: 27/07/2017. ORDENADOR: Rilmar Firmino de 
Sousa-Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Romildo 
Veloso e Silva -Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte/PA. 
INTERVENIENTE: Jeannot Jansen Da Silva Filho-Secretário 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.ENDEREÇO 
COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata, n° 209, 
Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA e Avenida das 
Nações, n° 415 , Bairro: Centro, CEP: 68.390.000, Ourilândia 
do Norte/PA.

Protocolo: 208819

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 996/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 23 a 26/07/2017;
1 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
2 . IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
3 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT: 
5280303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ .1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209139
PORTARIA Nº 998/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT: 
70440
2 . IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
3 . IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT: 
5853478
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209144
PORTARIA Nº 999/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 20 a 26/07/2017;
1 . IPC - KLEBER SANTIAGO MACHADO - MAT: 57233645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .06
(seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209148


